UBND TỈNH AN GIANG
ĐOÀN KIỂM TRA

Số: 1091/TB-ĐKTHTQLCL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 08 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Thời gian kiểm tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 07/5/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và

cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước và các

Trường trung học phổ thông công lập năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ-UBND ngày 25/5/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập Đoàn Kiểm tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải

tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước và các

Trường trung học phổ thông công lập năm 2024 (Đoàn Kiểm tra);

Đoàn kiểm tra trân trọng thông báo thời gian, địa điểm và nội dung kiểm

tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng

(HTQLCL) theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại trụ sở các cơ

quan như sau:

1. Cơ quan, địa phương được kiểm tra tại trụ sở:

TT Tên Cơ quan Thời gian  Ghi chú

01

1. Sở Giao thông Vận tải  (08h-09h)

2. Sở Công thương   (09h-10h)

3. Sở Tài nguyên và Môi trường (10h-11h)

Sáng ngày

20/8/2024

Địa điểm tại Trụ

Sở cơ quan

1. UBND thị trấn Núi Sập

2. UBND thị trấn Phú Hòa

3. UBND xã Vĩnh Phú

4. UBND xã Vĩnh Chánh

5. UBND xã Vọng Đông

6. UBND xã Thoại Giang

Chiều ngày

20/8/2024

(14h -17h)

Địa điểm tại hội

trường UBND

huyện Thoại Sơn

2

02

1. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội (8h-9h)

2. Sở Ngoại vụ (09h-10h)

Sáng ngày

21/8/2024

Địa điểm tại Trụ

Sở cơ quan

1. UBND thị trấn An Châu

2. UBND xã Bình Thạnh

3. UBND xã Bình Hòa

4. UBND xã Vĩnh Thành

Chiều  ngày

21/8/2024

(14h -16h)

Địa điểm tại hội

trường UBND

huyện Châu

Thành

03

1. UBND Ô Long Vĩ

2. UBND thị trấn Vĩnh Thạnh Trung

3. UBND xã Thạnh mỹ Tây

4. UBND xã Bình Thủy

Sáng ngày

28/8/2024

(8h30-10h30)

Địa điểm tại hội

trường UBND

huyện Châu Phú

1. UBND thành phố Châu Đốc

2. UBND phường Châu Phú B

3. UBND phường Châu Phú A

4. UBND phường Vĩnh Mỹ

5. UBND phường Núi Sam

Chiều ngày

28/8/2024

(13h30 -17h)

Địa điểm tại hội

trường UBND

thành phố Châu

Đốc

04

1. UBND xã Khánh An

2. UBND xã Khánh Bình

3. UBND xã Quốc Thái

4. UBND xã Nhơn Hội

5. UBND xã Phú Hữu

6. UBND xã Phú Hội

Sáng ngày

29/8/2024

(08h -11h)

Địa điểm tại hội

trường UBND

huyện An Phú

05

1. UBND xã Vĩnh Xương

2. UBND xã Vĩnh Hòa

3. UBND xã Châu Phong

4. UBND xã Phú Vĩnh

5. UBND xã Lê Chánh

Sáng  ngày

04/9/2024

(08h - 11h)

Địa điểm tại hội

trường thị xã Tân

Châu

06

1. Sở Y tế

2. Chi cục Dân số-KHHGĐ

3. Chi cục An toàn Vệ sinh thực phẩm

Sáng ngày

06/9/2024

(08h -11h)

Địa điểm tại Sở Y

tế

1. Chi cục Phát triển Nông thôn (14-15h)

2. Chi cục Thủy lợi (15h-16h)

Chiều ngày

06/9/2024
Địa điểm tại Sở

Nông nghiệp và

3

(14h -16h) PTNT

07

1. UBND huyện Phú Tân

2. UBND xã Phú Long

3. UBND xã Phú Lâm

4. UBND xã Phú Hiệp

5. UBND xã Phú Thạnh

6. UBND xã Phú Bình

7. UBND xã Phú Thọ

Sáng ngày

11/9/2024

(08h -11h)

Địa điểm tại hội

trường huyện Phú

Tân

08

1. UBND huyện Tri Tôn

2. UBND thị trấn Tri Tôn

3. UBND xã Lạc Quới

4. UBND xã Lê Trì

5. UBND xã Vĩnh Gia

6. UBND xã Vĩnh Phước

Sáng  ngày

12/9/2024

(08h -11h)

Địa điểm tại hội

trường UBND

huyện Tri Tôn

1. UBND phường Nhà Bàng

2. UBND phường Chi Lăng

3. UBND phường Tịnh Biên

4. UBND phường Núi Voi

5. UBND phường Nhơn Hưng

Chiều ngày

12/9/2024

13h30 -16h

Địa điểm tại hội

trường UBND thị

xã Tịnh Biên

09

1. UBND huyện Chợ Mới

2. UBND xã Mỹ Hội Đông

3. UBND xã Long Điền A

4. UBND xã Tấn Mỹ

5. UBND xã Long Điền B

6. UBND xã Kiến Thành

7. UBND xã Mỹ Hiệp

Sáng ngày

13/9/2024

(08h -11h)

Địa điểm tại hội

trường UBND

huyện Chợ Mới

1. UBND phường Đông Xuyên

2. UBND phường Bình Đức

3. UBND phường Mỹ Hòa

Chiều ngày

13/9/2024

(14h - 16h)

Địa điểm tại hội

trường UBND

thành phố Long

Xuyên

2. Thành phần Đoàn kiểm tra: Quyết định số 868/QĐ-UBND ngày

25/5/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

3. Thành phần tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra:

- Sở, ban ngành tỉnh: Đại diện lãnh đạo cơ quan, lãnh đạo Văn phòng, thư

ký ISO.

4

- UBND cấp huyện: Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện, Văn phòng,

Thư ký ISO.

- UBND Cấp xã: Đại diện lãnh đạo UBND cấp xã, Thư ký ISO, cán bộ

phụ trách Tư pháp - Hộ tịch.

4. Nội dung kiểm tra:

a) Kiểm tra kết quả việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL

theo yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2023.

b) Kiểm tra việc tuân thủ theo các quy định tại Quyết định số

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ.

Đề nghị các cơ quan, địa phương được kiểm tra chuẩn bị hồ sơ minh

chứng (theo phụ lục 1 kèm theo thông báo này) và phối hợp Đoàn kiểm tra thực

hiện các nội dung theo Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 07/5/2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Kế hoạch kiểm tra.

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố bố trí Hội trường làm

việc và thông báo các đơn vị cấp xã tại Mục 1 của Thông báo này mang theo hồ

sơ, tài liệu đến Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố để làm việc với Đoàn

kiểm tra. Mọi thông tin chi tiết vui lòng liên hệ ông Thiều Quang Sang - chuyên

viên Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Chất lượng - TBT thuộc Chi cục Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng tỉnh An Giang, điện thoại: 02963.955.300 – 0918.214.089.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các đơn vị được kiểm tra tại Mục 1;
- Lãnh đạo Sở KH&CN;
- Thành viên Đoàn kiểm tra;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu VT, Chi cục TCĐLCL.

TRƯỞNG ĐOÀN

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TẦNG PHÚ AN

5

Phụ lục 1

HỒ SƠ TẠI LIỆU KIỂM TRA

1. Báo cáo kết quả thực hiện xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng (HTQLCL) theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

năm 2023.

2. Quyết định thành lập hoặc Quyết định kiện toàn Ban chỉ đạo ISO.

3. Chính sách chất lượng của cơ quan;

4. Mục tiêu chất lượng (MTCL) và kế hoạch thực hiện MTCL của cơ quan và

của các phòng, bộ phận trực thuộc năm 2023;

5. Báo cáo kết quả thực hiện MTCL của cơ quan và báo cáo MTCL của các

phòng, bộ phận trực thuộc năm 2023;

6. Mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện của của cơ quan và của các

phòng, bộ phận trực thuộc năm 2024.

7. Bản mô tả mô hình HTQLCL;

8. Quy trình theo yêu cầu của HTQLCL (các quy trình cơ bản);

9. Các quy trình thực hiện thủ tục hành chính đã công bố;

10. Hồ sơ đánh giá nội bộ và xem xét của Lãnh đạo gồm:

1) Kế hoạch đánh giá nội bộ năm 2023.

2) Quyết định thành lập Đoàn đánh giá nội bộ năm 2023.

3) Chương trình đánh giá nội bộ năm 2023.

4) Phiếu ghi chép trong đánh giá năm 2023.

5) Báo cáo sự không phù hợp năm 2023.

6) Tổng hợp các điểm lưu ý năm 2023.

7) Báo cáo đánh giá tổng hợp năm 2023.

8) Thông báo họp xem xét của lãnh đạo về HTQLCL năm 2023.

9) Biên bản họp xem xét của lãnh đạo về HTQLCL năm 2023.

11. Quyết định (hoặc Bản) xác nhận hiệu lực HTQLCL theo TCVN ISO

9001:2015.

12. Quyết định công bố HTQLCL phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 có kèm danh mục các quy trình thủ tục hành chính đã xây dựng và áp

dụng tại cơ quan.

13. Cung cấp 02 bộ hồ sơ TTHC đã xử lý xong gần nhất (tiếp nhận và trả kết

quả) thuộc lĩnh vực:

 + Sở, ban ngành tỉnh: lĩnh vực chuyên môn;

 + Cấp huyện, cấp xã: lĩnh vực Tư pháp và Hộ tịch.

14. Hồ sơ giải quyết các khiếu nại liên quan đến lĩnh vực áp dụng HTQLCL

(nếu có).

 15. Cung cấp bằng chứng về cải tiến trong HTQLCL (nếu có).

6

16. Quyết định công bố lại HTQLCL khi có sự điều chỉnh, mở rộng, thu hẹp

phạm vi áp dụng HTQLCL (nếu có).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T16:27:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!